
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.991.261/0001-27CNPJ: (49) 3253-1200

89533-000 - São Cristóvão do Sul

Telefone:
Rua Juventino França de Moraes, 19 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

3/2024

14/02/2024

Página: 1 / 9

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/04/2024
Pregão eletrônico
3/2024 - PE
3/2024

ADQUIRIR GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA
ESCOLAR PARA ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO
CONFORME CONVÊNIO FNDE/MEC.

Participante: ALISSON SANTOS PANIFICADORA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5

KG
600,000 PAC 21,65 12.990,00

Marca: ALTO ALEGRE
18 ARROZ PARBOLIZADO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 EMBALAGEM

PLÁSTIC
700,000 PAC 22,50 15.750,00

Marca: KI ARROZ
24 BATATA FRITA TIPO PALHA, LIVRE DE GORDURA TRANS, 250g 500,000 UN 8,30 4.150,00

Marca: AGITUS
33 CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EXTRA-FORTE EMBALADO A

VÁCUO CONT
1.000,0 PAC 21,15 21.150,00

Marca: GUIDALLI
44 CARNE DE FRANGO, MIÚDOS CONGELADOS DE FRANGO

(CORAÇÃO). EMBA
150,000 KG 27,15 4.072,50

Marca: PERDIGÃO
67 DOCE DE LEITE PASTOSO POTE CONTENDO 400g. A EMBALAGEM

DEVER
500,000 UN 8,85 4.425,00

Marca: TIROL
68 DOCE DE LEITE *SEM LACTOSE*, PASTOSO, POTE CONTENDO 400g.

A EMBALAGEM  DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,
NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ
APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. NÃO
DEVE SER "DOCE CREMOSO COM LEITE OU SABOR LEITE".

20,000 PT 11,98 239,60

Marca: TIROL
73 EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 340G 2.000,0 UN 5,45 10.900,00

Marca: ELEFANTE
79 FARINHA DE ROSCA A GRANEL, EMBALAGEM PLÁSTICA 1kg 150,000 KG 5,50 825,00

Marca: IN NATURA
81 FARINHA DE TRIGO TIPO I ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCI 300,000 PAC 15,49 4.647,00

Marca: NORDRSTE
83 FEIJÃO PRETO 300,000 KG 9,00 2.700,00

Marca: CALDÃO



Página: 2 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
84 FEIJÃO VERMELHO, GRUPO I - COMUM, TIPO 1,EMBALAGEM DE 1 kg 200,000 UN 12,05 2.410,00

Marca: CALDÃO
94 IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO BANDEJA COM

6 UNID - IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, BANDEJA COM 6
UNIDADES.

300,000 UN 5,39 1.617,00

Marca: TIROL
95 IOGURTE SABOR MORANGO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM

PLÁSTICA (
150,000 UN 7,30 1.095,00

Marca: TIROL
96 IOGURTE *SEM LACTOSE* SABOR MORANGO, ACONDICIONADO EM

EMBALAGEM PLÁSTICA (PACOTE OU GARRAFA) CONTENDO DE
900ml A 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE,
QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO
SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR
DA DATA DA ENTREGA.

100,000 UN 11,81 1.181,00

Marca: TIROL
98 LEITE CONDENSADO EM LATAS CONTENDO 395 G 300,000 CX 5,70 1.710,00

Marca: TIROL
99 LEITE CONDENSADO *SEM LACTOSE*. EMBALAGEM CONTENDO

395g
50,000 UN 10,50 525,00

Marca: TIROL
101 LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 10.000, L 4,24 42.400,00

Marca: TIROL
102 LEITE SEM LACTOSE UHT, CONTENDO 1L 500,000 UN 7,00 3.500,00

Marca: TIROL
123 MELANCIA REDONDA 100,000 KG 2,15 215,00

Marca: IN NATURA
125 MEL , EMBALAGEM 500 G. 15,000 UN 17,25 258,75

Marca: SILVESTRE
128 MOLHO DE MOSTARDA AMARELA, FRASCO CONTENDO 200g. 100,000 UN 5,05 505,00

Marca: QUERO
129 MOLHO DE SOJA (SHOYU), FERMENTADO NATURALMENTE 200,000 UN 4,95 990,00

Marca: QUERO
134 PÃO DE CACHORRO QUENTE UNIDADES PESANDO

APROXIMADAMENTE 60G
400,000 KG 15,75 6.300,00

Marca: IN NATURA
135 PÃO DE CENTEIO FATIADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 500,000 UN 7,00 3.500,00

Marca: IN NATURA
136 PÃO DE LEITE FATIADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO

500g.
300,000 UN 7,50 2.250,00

Marca: IN NATURA
137 PÃO DE X (HAMBÚRGUER) UNIDADES PESANDO

APROXIMADAMENTE 90g
300,000 KG 7,50 2.250,00

Marca: IN NATURA
141 PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, DISPOSTA EM PORTA-

CONDIMENTO D
50,000 UN 5,00 250,00

Marca: IDEAL
158 SUCO DE MANGA CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500ml. 150,000 UN 10,15 1.522,50

Marca: SUFRESH
159 SUCO DE MARACUJA CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500ml. 400,000 UN 9,05 3.620,00

Marca: MAGUARY
160 SUCO DE PESSEGO CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500ml. 300,000 UN 10,10 3.030,00

Marca: MAGUARY
161 Suco de uva integral, oriundo da extração do suco da fruta, 500,000 L 13,49 6.745,00

Marca: AURORA



Página: 3 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
169 VINAGRE DE VINHO BRANCO. GARRAFA DE 750ml. 300,000 UN 6,05 1.815,00

Marca: VIM DO SUL
Total do Participante: 169.538,35

Participante: AVANCE SERVICE LTDA

10 Aipim tipo branca/amarela, crua, congelada, de primeira qual 100,000 PAC 6,20 620,00
Marca: IN NATURA

15 APRESUNTADO FATIADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO
180G

1.200,0 PAC 4,70 5.640,00

Marca: FRIMESA
17 ARROZ INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO

PARBOILIZADO INT
100,000 KG 5,90 590,00

Marca: KIKA
19 AVEIA EM FLOCOS FINOS P/ ALIMENTACAO INF 100,000 CX 3,80 380,00

Marca: NATURALE
20 AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM EMBALAGEM CONTENDO 200 ML 120,000 UN 27,00 3.240,00

Marca: RIO NEGRO
41 CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA CONG. SEM TEMPERO 500,000 KG 7,90 3.950,00

Marca: LAR
42 CARNE DE FRANGO COXINHA DA ASA CONG. S/ TEMPERO 2.500,0 KG 14,00 35.000,00

Marca: LAR
43 CARNE DE FRANGO, FILEZINHO (SASSAMI) CONGELADO IQF.

EMBALAGE
2.000,0 KG 14,90 29.800,00

Marca: SUBLIME
63 CREME DE LEITE LEVE UHT, CONTENDO 200g. 1.000,0 UN 2,90 2.900,00

Marca: TERRA VIVA
64 CREME DE LEITE *SEM LACTOSE*, LEVE UHT, COM NO MÍNIMO 15%

DE GORDURA. EMBALAGEM CARTONADA TIPO TETRAPACK
CONTENDO 200g.

100,000 UN 5,90 590,00

Marca: TERRA VIVA
65 DOCE DE ABÓBORA COM COCO POTE CONTENDO 400g 150,000 UN 5,50 825,00

Marca: NATURELL
66 DOCE DE GOIABA CREMOSO POTE CONTENDO 400g 150,000 UN 4,60 690,00

Marca: NATURELL
69 DOCE DE MORANGO CREMOSO POTE CONTENDO 400g 150,000 UN 4,50 675,00

Marca: NATURELL
70 DOCE DE UVA CREMOSO POTE CONTENDO 400g 150,000 UN 4,50 675,00

Marca: NATURELL
72 ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGEM LATA OU SACHE  200G 800,000 UN 3,00 2.400,00

Marca: RAMY
74 FARINHA DE AVEIA. EMBALAGEM CONTENDO ENTRE 200 E 250g. 100,000 UN 3,80 380,00

Marca: NATURALE
80 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL EMBALAGEM  DE PAPEL 1kg 100,000 KG 5,20 520,00

Marca: ORQUIDEA
85 FERMENTO EM PÓ QUÍMICO LATA CONTENDO 250G 300,000 LT 7,00 2.100,00

Marca: APTI
86 FUBA DE MILHO PURO FINO (MIMOSO), EMBALAGEM CONTENDO

1kg.
150,000 UN 4,80 720,00

Marca: PINDUCA
87 GELATINA EM PÓ, SABOR ABACAXI , EMABALAGEM DE 30g 150,000 UN 1,80 270,00

Marca: GOSTOZZO
88 GELATINA EM PÓ, SABOR LIMÃO, EMABALAGEM DE 30g 150,000 UN 1,90 285,00

Marca: GOSTOZZO
92 GRANOLA EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 250g 500,000 PAC 7,70 3.850,00

Marca: NATURALE



Página: 4 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
100 LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM

VITAMINAS E
300,000 LT 13,40 4.020,00

Marca: AURORA
109 MACARRÃO AVE MARIA - EMBALAGEM 500 G. 300,000 UN 7,40 2.220,00

Marca: GALO
110 MACARRÃO CABELO DE ANJO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO

500G
300,000 PAC 6,40 1.920,00

Marca: GALO
111 MACARRÃO COLORIDO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g 300,000 UN 6,20 1.860,00

Marca: ORQUIDEA
113 MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL, EMBALAGEM PLÁSTICA

CONTENDO 500
200,000 UN 5,00 1.000,00

Marca: ORQUIDEA
114 MACARRÃO GRAVATINHA EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g 400,000 KG 5,50 2.200,00

Marca: GALO
121 MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE CONTENDO 500G 500,000 PT 8,80 4.400,00

Marca: DORIANA
126 MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO

500G
300,000 PAC 4,00 1.200,00

Marca: TOZZO
127 MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA OU SACHÊ,

200g
1.500,0 LT 3,49 5.235,00

Marca: RAMY
130 MORANGO IN NATURA 300,000 UN 7,50 2.250,00

Marca: IN NATURA
131 OLEO DE SOJA C/ 900 ML 2.000,0 UN 5,50 11.000,00

Marca: COAMO
133 OVOS BRANCOS TIPO 3, CLASSE A . PRODUTO FRESCO DE AVE

GALINÁ
1.200,0 DZ 9,70 11.640,00

Marca: CARMINATI
140 PÊSSEGO, IN NATURA, CASCA FINA, AVELUDADA E DE COR

ALARANJAD
200,000 KG 7,20 1.440,00

Marca: IN NATURA
145 POLVILHO DOCE C/ 500 GR 50,000 PAC 4,30 215,00

Marca: FARIMAN
146 QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM LÂMINAS. FATIAS

INTERFOLHADAS.
2.000,0 PAC 6,80 13.600,00

Marca: RIOLAT
147 QUEIJO MUSSARELA *SEM LACTOSE* FATIADO EM LÂMINAS. FATIAS

INTERFOLHADAS. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM
SACO PLÁSTICO TRASNPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO,
RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O
MOMENTO DO CONSUMO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE
VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO
SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO ENTRE 150g E 200g.

100,000 UN 11,90 1.190,00

Marca: FRIMESA
148 QUEIJO RICOTA FRESCA. EMBALAGEM À VÁCUO CONTENDO

APROXIMADAM
40,000 UN 9,89 395,60

Marca: RIOLAT
149 QUIRERA FINA DE MILHO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 A

500
500,000 PAC 4,40 2.200,00

Marca: MALLETI
151 REQUEIJÃO CREMOSO SABOR NATURAL, 180 A 200g 2.000,0 UN 8,00 16.000,00

Marca: LIDER
152 REQUEIJÃO CREMOSO *SEM LACTOSE* SABOR NATURAL,

RESFRIADO, NÃO CONGELADO, EMBALAGEM INTEGRA E
INVIOLADA. UNIDADE CONTENDO ENTRE 180g E 200g.
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE

100,000 UN 9,90 990,00



Página: 5 / 9

IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO,
NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E
CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.
Marca: SANTA CLARA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
155 SAL REFINADO PAC C/ 01 KG 400,000 KG 1,55 620,00

Marca: APOLO
Total do Participante: 181.695,60

Participante: Alca Alimentos Ltda

39 CARNE BOVINA, MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE
GORDUR

3.000,0 KG 16,00 48.000,00

Marca: PRÓPRIA
Total do Participante: 48.000,00

Participante: COMÉRCIO DE VARIEDADES TERRAL LTDA

13 AMENDOIM SELECIONADO MIÚDO COM CASCA EMBALAGEM
PLÁSTICA CONT

600,000 PAC 6,49 3.894,00

Marca: KANTY
29 BISCOITO DE LEITE EMBALAGEM 400GR. EMBALAGEM PLÁSTICA

CON
350,000 UN 4,99 1.746,50

Marca: CASAREDO
30 BISCOITO DE MAIZENA EMBALAGEM 00GR. EMBALAGEM PLÁSTICA 500,000 UN 4,99 2.495,00

Marca: CASAREDO
31 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER EM EMBALAGEM

PLASTICA CO
500,000 UN 6,00 3.000,00

Marca: CASAREDO
40 CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE 2.000,0 KG 24,00 48.000,00

Marca: LOURENÇO
45 CARNE DE FRANGO, MIÚDOS CONGELADOS DE FRANGO (FÍGADO).

EMBAL
50,000 KG 8,00 400,00

Marca: PERDIGÃO
46 CARNE SUÍNA, BISTECA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA,

MÁXI
500,000 KG 14,19 7.095,00

Marca: VALLE
47 CARNE SUÍNA,  LOMBO SEM OSSO, PICADA 1.500,0 KG 15,40 23.100,00

Marca: VALLE
48 CATCHUP TRADICIONAL, FRASCO CONTENDO DE 390g A 400g. 120,000 UN 8,45 1.014,00

Marca: FIORELLO
58 COCO RALADO EM FLOCOS, DESIDRATADO 450,000 UN 6,45 2.902,50

Marca: APTI
62 CREME DE LEITE FRESCO (NATA ) EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE

300G
150,000 UN 11,20 1.680,00

Marca: TIROL
75 FARINHA DE MANDIOCA 100,000 PAC 7,80 780,00

Marca: KANTY
77 FARINHA DE MILHO BRANCA BIJU EMBALAGEM PLÁSTICA

CONTENDO 1 K
150,000 KG 12,25 1.837,50

Marca: AGRICAL
78 FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500g. 500,000 KG 3,80 1.900,00

Marca: SINHÁ
82 FEIJÃO CARIOCA 100,000 KG 11,90 1.190,00

Marca: MAE VEIA
89 GELATINA EM PÓ, SABOR MORANGO, EMABALAGEM DE 30g 150,000 UN 2,00 300,00

Marca: GOSTOZZO
103 LENTILHA SECA EMBALAGEM CONTENDO DE 400 A 500G 100,000 PAC 7,95 795,00

Marca: KANTY
108 MACARRÃO ALFABETO EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 500 G 300,000 UN 7,50 2.250,00

Marca: RENATA



Página: 6 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
112 MACARRÃO ESPAGUETE, COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA 500,000 PAC 5,29 2.645,00

Marca: CASAREDO
115 MACARRÃO PARAFUSO, COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA

CONTENDO
500,000 PAC 3,88 1.940,00

Marca: TODESQUINI
116 MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL, EMBALAGEM PLÁSTICA

CONTENDO 500
200,000 UN 5,12 1.024,00

Marca: CASAREDO
117 MACARRÃO TALHARIM EMBALAGEM PLÁTICA CONTENDO 500 200,000 UN 6,50 1.300,00

Marca: CASAREDO
118 MAIONESE POTE OU SACHÊ CONTENDO 500G 150,000 PT 6,99 1.048,50

Marca: SOYA
122 MARGARINA CREMOSA, SEM SAL, COM NO MÍNIMO 70% DE

LIPÍDIOS, P
100,000 UN 11,50 1.150,00

Marca: QUALY
154 SAGU DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, CLASSE: SAGU ARTIFICIAL

OU
150,000 UN 6,75 1.012,50

Marca: KANTY
156 SALSICHA TIPO HOT-DOG. EMBALAGEM À VACUO CONTENDO 500g.

EMBA
600,000 UN 11,99 7.194,00

Marca: PERDIGÃO
166 TRIGO PARA KIBE. EMBALAGEM CONTENDO DE 400 A 500g. 100,000 PAC 4,98 498,00

Marca: KANTY
168 VINAGRE DE ÁLCOOL. GARRAFA DE 750ml. 300,000 L 2,99 897,00

Marca: CHEMIM
Total do Participante: 123.088,50

Participante: DIEGO ROSA DE LIMA

138 PÃO FRANCÊS UNIDADES PESANDO APROX. 50 GR. CADA. 500,000 KG 12,50 6.250,00
Marca: PRÓPIO

Total do Participante: 6.250,00

Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

7 ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM
VITAMINAS

1.500,0 LT 7,04 10.560,00

Marca: APTI
14 AMIDO DE MILHO EMBALAGEM INTERNA DE PLÁSTICO E CAIXA

EXTERNA
200,000 KG 10,46 2.092,00

Marca: MANU
16 ARROZ BRANCO POLIDO, CLASSE LONGO FINO,TIPO 1, EMB 5KG 100,000 PAC 24,99 2.499,00

Marca: CAXANGA
35 CANELA-DA-CHINA EM PÓ, DISPOSTA EM PORTA-CONDIMENTO DE

PLÁST
100,000 UN 5,99 599,00

Marca: INCAS
36 CANJICA BRANCA TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G 300,000 PAC 5,98 1.794,00

Marca: DAJU
51 CHÁ DE CAMOMILA, CAIXA COM 10g E 10 SACHÊS 200,000 UN 2,55 510,00

Marca: BARÃO
52 CHÁ MATE TOSTADO NATURAL CAIXA COM 40g E 25 SACHÊS. 250,000 UN 3,96 990,00

Marca: BARÃO
53 CHÁ MATE TOSTADO SABOR CANELA CAIXA COM 40g E 25 SACHÊS. 150,000 UN 3,96 594,00

Marca: BARÃO
54 CHÁ MATE TOSTADO SABOR LIMÃO CAIXA COM 40g E 25 SACHÊS. 150,000 UN 3,96 594,00

Marca: BARÃO
56 CHÁ MISTO SABOR MORANGO CAIXA COM 10g A 15g E 10 SACHÊS. 250,000 UN 3,52 880,00

Marca: BARÃO



Página: 7 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
59 COLORÍFICO (COLORAU), EMBALAGEM SELADA CONTENDO 500g. 450,000 UN 6,90 3.105,00

Marca: NUTRY
61 CRAVO-DA-ÍNDIA, EMBALAGEM SELADA DE 10 A 20g 150,000 UN 3,48 522,00

Marca: INCAS
76 FARINHA DE MILHO AMARELA BIJU EMBALAGEM CONTENDO 1 KG 100,000 UN 6,00 600,00

Marca: MONTE CLARO
144 POLVILHO AZEDO COM 500 G 100,000 UN 4,84 484,00

Marca: PRATA
157 SUCO DE CAJÚ CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500ml. 300,000 UN 10,12 3.036,00

Marca: MAGUARY
Total do Participante: 28.859,00

Participante: RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI

1 ABACATE UNIDADES PESANDO ENTRE 0,4 E 0,5 KG CADA. 100,000 KG 3,70 370,00
Marca: IN NATURA

2 ABACAXI PÉROLA UNI. PESANDO APROXIMADAMENTE 1,5 E 1,8 KG 1.000,0 UN 4,79 4.790,00
Marca: IN NATURA

3 ABÓBORA CABOTIA 100,000 KG 2,10 210,00
Marca: IN NATURA

4 ABÓBORA SECA OU MENINA 100,000 KG 3,22 322,00
Marca: IN NATURA

5 ABOBRINHA ITALIANA 300,000 KG 3,49 1.047,00
Marca: IN NATURA

6 ACELGA, UNIDADES PESANDO ENTRE 750G E 1KG, FRESCA 200,000 UN 3,39 678,00
Marca: IN NATURA

9 AGRIÃO, FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO
SER BE

350,000 UN 3,98 1.393,00

Marca: IN NATURA
11 ALFACE LISA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 0,3 KG

CADA
300,000 UN 2,99 897,00

Marca: IN NATURA
12 ALHO IN NATURA 150,000 KG 18,49 2.773,50

Marca: IN NATURA
21 BANANA CATURRA,  EM PENCAS COM APROXIMADAMENTE 6

UNIDADES, D
6.000,0 KG 3,48 20.880,00

Marca: IN NATURA
22 BANANA PRATA EM PENCAS COM APROXIMADAMENTE 6 UNIDADES 1.500,0 KG 4,29 6.435,00

Marca: IN NATURA
23 BATATA DOCE ROSADA 150,000 KG 3,49 523,50

Marca: IN NATURA
25 BATATA INGLESA MONALISA 1.500,0 KG 3,19 4.785,00

Marca: IN NATURA
26 BATATA SALSA AMARELA 150,000 KG 8,70 1.305,00

Marca: IN NATURA
27 BETERRABA 100,000 KG 3,34 334,00

Marca: IN NATURA
32 BRÓCOLIS EM MAÇOS PESANDO APROXIMADAMENTE 1 KG CADA 200,000 KG 5,39 1.078,00

Marca: IN NATURA
34 CANELA-DA-CHINA EM CASCA (RAMA), EMBALAGEM SELADA

CONTENDO A
150,000 UN 5,10 765,00

Marca: PROPRIA
37 CAQUI CAFÉ OU CHOCOLATE, UNIDADES PESANDO

APROXIMADAMENTE 10
300,000 KG 7,70 2.310,00

Marca: IN NATURA
38 CAQUI FUYU UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G CADA 100,000 KG 7,89 789,00

Marca: IN NATURA



Página: 8 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
49 CEBOLA AMARELA 700,000 KG 3,29 2.303,00

Marca: IN NATURA
50 CENOURA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS. 400,000 KG 3,29 1.316,00

Marca: IN NATURA
55 CHÁ MATE TOSTADO SABOR PÊSSEGO CAIXA COM 40g E 25

SACHÊS.
250,000 UN 5,90 1.475,00

Marca: MATE LEAO
57 CHUCHU VERDE OU BRANCO 300,000 KG 2,99 897,00

Marca: IN NATURA
60 COUVE-FLOR UNIDADES PESANDO ENTRE 0,8 E 1 KG CADA 250,000 UN 5,49 1.372,50

Marca: IN NATURA
71 ERVA DOCE, SEMENTES, EMBALAGEM SELADA DE 10 A 20g. 100,000 UN 3,90 390,00

Marca: PROPRIO
90 GENGIBRE 15,000 KG 11,90 178,50

Marca: IN NATURA
91 GOIABA VERMELHA, IN NATURA, DE  PRIMEIRA QUALIDADE,

TAMANHO
200,000 KG 5,99 1.198,00

Marca: IN NATURA
97 LARANJA PÊRA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 140 G

CADA
2.000,0 KG 4,39 8.780,00

Marca: IN NATURA
104 LIMÃO TAITI 500,000 KG 3,69 1.845,00

Marca: IN NATURA
105 LOURO EM FOLHA, EMBALAGEM SELADA CONTEUDO

APROXIDAMENTE 4 G
150,000 UN 1,98 297,00

Marca: PROPRIO
106 MAÇÃ FUJI UNIDADES PESANDO ENTRE 100 A 120 G CADA 3.000,0 KG 6,17 18.510,00

Marca: IN NATURA
107 MAÇÃ GALA 1.000,0 KG 6,17 6.170,00

Marca: IN NATURA
119 MAMÃO FORMOSA UNIDADES PESANDO ENTRE 1,5 E 1,8 KG CADA 800,000 KG 6,69 5.352,00

Marca: IN NATURA
120 MANGA UNIDADES PESANDO 0,3 G CADA 600,000 KG 5,89 3.534,00

Marca: IN NATURA
124 MELÃO REDONDO 300,000 KG 4,79 1.437,00

Marca: IN NATURA
132 ORÉGANO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100G 300,000 PAC 2,89 867,00

Marca: PROPRIO
139 PEPINO COMUM OU CAIPIRA 300,000 KG 3,69 1.107,00

Marca: IN NATURA
142 PIMENTÃO VERMELHO, IN NATURA, LIMPO, FRESCO, TAMANHO

MÉDIO,
200,000 KG 15,99 3.198,00

Marca: IN NATURA
143 PINHÃO 300,000 KG 8,99 2.697,00

Marca: IN NATURA
150 REPOLHO 300,000 UN 4,99 1.497,00

Marca: IN NATURA
153 RÚCULA 400,000 UN 3,49 1.396,00

Marca: IN NATURA
162 TANGERINA 800,000 KG 5,41 4.328,00

Marca: IN NATURA
163 TEMPERO VERDE EM MAÇO (CEBOLINHA) 400,000 UN 2,98 1.192,00

Marca: IN NATURA
164 TEMPERO VERDE EM MAÇO (SALSINHA) 400,000 UN 2,98 1.192,00

Marca: IN NATURA



Página: 9 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
165 TOMATE 1.500,0 KG 4,99 7.485,00

Marca: IN NATURA
167 VAGEM IN NATURA 100,000 KG 10,99 1.099,00

Marca: IN NATURA
Total do Participante: 132.798,00

Total Geral: 690.229,45

Assinatura do Responsável

03/04/2024São Cristóvão do Sul,


		2024-04-03T10:41:04-0300
	ILSE AMELIA LEOBET:31014658934




